
 

 

参考資料 

           

１ 富士見公園再編整備事業の契約の締結について（令和４年１１月２８日提

出、令和４年１２月１５日議決） 

 

２ 富士見公園再編整備事業の契約の変更について（令和６年５月３１日提出、

令和６年６月１９日議決） 

 

３ 変更理由 

事業契約書第１４条第５項の規定等に基づき、設計変更による契約金額の変

更を行うものである。 

１ 事 業 名  富士見公園再編整備事業 

２ 履 行 場 所  川崎市川崎区富士見１丁目、２丁目地内 

３ 契約の方法  総合評価一般競争入札 

４ 契 約 金 額  ５，２７７，４７０，０００円 

５ 契 約 期 間  契約締結の日から令和２５年３月３１日まで 

６ 契約の相手方  川崎市高津区末長４丁目８番５２号 

富士見パークマネジメント株式会社 

代表取締役 山田 直弘 

４の契約金額「５，２７７，４７０，０００円」を「５，３２０，４２

０，７６５円」に変更する。 

１　認定

整理 図面
路線名

起 点

番号 番号 終 点

２３ １
下 小 田 中 中原区 下小田中４丁目 ３５９番 １先

第２３１号線 中原区 下小田中４丁目 ３５８番 ２先

２４ ２
井 田 中原区 井田２丁目 １２０２番 ４８先

第１３０号線 中原区 井田２丁目 １２０２番 ２２先

２５ ３
上 作 延 高津区 上作延３丁目 ７１３番 １３先

第２１５号線 高津区 上作延３丁目 ７１４番 １先

２６ ４
千 年 高津区 千年 ８１５番 １１先

第２０５号線 高津区 千年 ８１５番 ５先

２７ ５
東 野 川 高津区 東野川２丁目 １４３７番 ８先

第 １ 号 線 高津区 東野川２丁目 １９７３番 先

２８ ６
馬 絹 宮前区 馬絹４丁目 １２８９番 ５先

第１９６号線 宮前区 馬絹４丁目 １２８９番 １０先

２９ ７
枡 形 多摩区 枡形１丁目 １１９１番 ２先

第２０５号線 多摩区 枡形１丁目 １１９６番 １先

３０ ８
細 山 麻生区 細山６丁目 ３５６番 ９先

第２９９号線 麻生区 細山６丁目 ３５６番 1８先

議案第１３２号

　　　市道路線の認定及び廃止について

　道路法第８条及び第１０条第１項の規定により、次のとおり市道路線を認定

及び廃止する。

� 令和�６�年�９�月�２�日提出　　　　　　　　　　

� 川崎市長　福　田　紀　彦　　　　　　　



２　廃止

整理 図面
路線名

起 点

番号 番号 終 点

３１ ９
野 川 高 高津区 東野川２丁目 １９７０番 ３先

第 ４ ７ 号 線 高津区 東野川２丁目 １４３７番 ８先

３２ １０
有 馬 宮前区 東有馬５丁目 ８７番 ２先

第２７６号線 宮前区 東有馬５丁目 ８６番 １先

３３ １１
枡 形 多摩区 枡形１丁目 １１９４番 ７先

第 ５ ７ 号 線 多摩区 枡形１丁目 １１９６番 ３先



　　　認　定　理　由

� 図面番号①

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（中原区下小田中４丁目地内）� 整理番号２３

新城第２公園

下小田中
西ノ辺公園

県道丸
子中山

茅ケ崎

苅宿小田中線

宮
内
新
横
浜
線

２３



　　　認　定　理　由

� 図面番号②

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（中原区井田２丁目地内）� 整理番号２４

井田公園

井田平台
特別緑地
保全地区

矢上川

県道鶴見溝ノ口

横浜市港北区

２４



　　　認　定　理　由

� 図面番号③

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（高津区上作延３丁目地内）� 整理番号２５

平瀬川

南原小学校

市営上作延住宅

野川柿生線

子
母
口
宿
河
原
線

２５



　　　認　定　理　由

� 図面番号④

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（高津区千年地内）� 整理番号２６

橘小学校

橘特別緑地
保全地区

千年中央
公園

県
道
鶴
見
溝
ノ
口

２６



　　　認　定　理　由

� 図面番号⑤

　本箇所は、路線整理のため、これを市道として認定したい。

見取図（高津区東野川２丁目地内）� 整理番号２７

野川中
公園

矢上川

有馬
川

第
三
京
浜
道
路

県
道
丸
子
中
山
茅
ケ
崎

尻手黒川線

２７



　　　認　定　理　由

� 図面番号⑥

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（宮前区馬絹４丁目地内）� 整理番号２８

馬絹公園
曹洞宗
慈照寺

登戸野川線

２８



　　　認　定　理　由

� 図面番号⑦

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（多摩区枡形１丁目地内）� 整理番号２９

二ヶ領本川

山下
川

東生田緑地

県道川崎府中

県
道
横
浜
生
田

２９



　　　認　定　理　由

� 図面番号⑧

　本箇所は、宅地造成事業により新設された道路で、一般交通に必要なので、

これを市道として認定したい。

見取図（麻生区細山６丁目地内）� 整理番号３０

細山６丁目
見晴し公園

細山大久保
特別緑地保全地区

細山６丁目
公園

細山５丁目
公園

細山なかよし
公園

県
道
稲
城
読
売
ラ
ン
ド
前
停
車
場

３０



　　　廃　止　理　由

� 図面番号⑨

　本箇所は、一般交通に必要がないので、これを廃止したい。

見取図（高津区東野川２丁目地内）� 整理番号３１

野川中
公園

矢上川

有馬
川

第
三
京
浜
道
路

県
道
丸
子
中
山
茅
ケ
崎

尻手黒川線

３１



　　　廃　止　理　由

� 図面番号⑩

　本箇所は、一般交通に必要がないので、これを廃止したい。

見取図（宮前区東有馬５丁目地内）� 整理番号３２

野川子の神公園

東有馬
植木の里公園

野川西公園

南野川緑地

有
馬
川

久
末
鷺
沼
線

横浜市都筑区

３２



　　　廃　止　理　由

� 図面番号⑪

　本箇所は、一般交通に必要がないので、これを廃止したい。

見取図（多摩区枡形１丁目地内）� 整理番号３３

二ヶ領本川

山下
川

東生田緑地

県道川崎府中

県
道
横
浜
生
田

３３


